

[Inzynieria.com](#) » [Wod-Kan](#) » [Wiadomości](#) » Sosnowiec inwestuje w nowoczesny pojazd do czyszczenia kanalizacji

Sosnowiec inwestuje w nowoczesny pojazd do czyszczenia kanalizacji



Paulina Wójtowicz, inzynieria.com

Opublikowano: 04-04-2018 Źródło: Sosnowieckie Wodociągi



Przedsiębiorstwo wod-kan z Sosnowca wyda blisko 3,3 mln zł brutto na zakup specjalistycznego pojazdu do czyszczenia kanalizacji. Spółka właśnie rozstrzygnęła przetarg na dostawę samochodu, który rozpocznie pracę na terenie miasta pod koniec 2018 r.



Sosnowiec inwestuje w nowoczesny pojazd do czyszczenia kanalizacji. Fot. StacieStauffSmith Photos / Shutterstock

Samochód ciśnieniowy wyposażony w system recyklingu filtruje wysysane ścieki, a odzyskaną wodę wykorzystuje do dalszej pracy płukania kanałów. Pozwala to na zaoszczędzenie czasu, eliminując konieczność częstych zrzutów nieczystości w oczyszczalni i ponownego napełniania zbiornika wodą czystą. Duże znaczenie ma też fakt znacznych oszczędności wody pitnej, w porównaniu do czyszczenia sieci kanalizacyjnej samochodami bez systemu odzysku wody – przedstawia zalety nowego pojazdu Andrzej Majewski, wiceprezes Sosnowieckich Wodociągów. Trzeba też pamiętać, że roczny koszt wynajmu takiego pojazdu to prawie 700 tys. zł, dlatego kupno jest najlepszym rozwiązaniem – dodaje.

Zakup pojazdu to jedno z zadań przewidzianych w realizowanym przez Sosnowieckie Wodociągi S.A. projekcie „Gospodarka wodno-ściekowa w Sosnowcu – Etap III”. W jego ramach wybudowanych zostanie łącznie ponad 16 km kanalizacji sanitarnej w trzech obszarach miasta.

Spółka [wod-kan](#) zarządza w Sosnowcu siecią kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej o długości 421 km, 19 przepompowniami ścieków oraz siecią kanalizacyjną o długości 25 km. Aktualnie do dyspozycji ma cztery specjalistyczne pojazdy, m.in. do czyszczenia hydrodynamicznego sieci kanalizacyjnej w zakresie średnic od 150 do 2000 mm.

BĄDŹ NA BIEŻĄCO!

otrzymuj najświeższe informacje na swoją skrzynkę

ZAPISZ SIĘ!

POLECANE



WOD-KAN

Nowelizacja Prawa wodnego z podpisem prezydenta

Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelę Prawa wodnego.



WOD-KAN

Skierniewice: ponad 42 mln zł na modernizację sieci wod-kan

W Skierniewicach (woj. łódzkie) rozpoczyna się trzeci...

NAJNOWSZE



INŻ. BEZWYKOPOWA

Niestandardowy relining w Warszawie

W Warszawie odbędzie się modernizacja kolektora Burakowskiego.



WOD-KAN

Gmina Staszów wybuduje oczyszczalnię ścieków

W miejscowości Wiązownica Duża (woj. świętokrzyskie, gmina...

TEMATY SPECJALNE

Oczyszczalnie ścieków w Polsce

Prawo wodne

Renowacja kanalizacji

II Konferencja GWOR

IFAT